PROCESSO LICITATÓRIO 69/2019
TOMADA DE PREÇO 05/2019

ATA DE HABILITAÇÃO
[bookmark: _GoBack]Ao sexto dia do mês de agosto de dois mil e dezenove, ás oito horas e trinta minutos, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ponte Serrada - SC a Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto nº 004/2019 de 08 de janeiro de 2019 para julgar a licitação em epígrafe. Registra-se que protocolaram os envelopes nº 01 e nº 02 dentro do prazo estabelecido no edital as empresas: EBC CONSTRUTORA LTDA, com representante e AMPLIAR CONSTRUÇÕES E PRÉ-MOLDADOS LTDA, sem representante. Ato contínuo, a comissão e os representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos encontravam-se lacrados. Ato contínuo foram abertos os envelopes da documentação de habilitação, onde a comissão e o representante rubricaram todas as páginas, em razão da urgência para encerramento deste procedimento licitatório, a documentação das empresas foi analisada imediatamente, o representante credenciado não apresentou nenhum apontamento. O setor de engenharia aprovou os acervos apresentados pelas duas empresas, pois resta compatível com o objeto licitado. O setor de contabilidade aprovou os balanços apresentados, pois estão de acordo com o edital. Os demais documentos e declarações constantes do edital foram apresentados pelas duas licitantes, exceto declarações dos anexos 6, 7 e 8, em que pese sua importância nenhuma das duas empresas apresentaram e também não faziam parte do corpo do edital, assim a Comissão decide por requerer cópia dos anexos 6, 7 e 8 somente no pós licitatório da empresa vencedora, o representante presente concorda com o decidido, resta portanto HABILITAR as duas licitantes concorrentes e passar para abertura do envelope de proposta. Deixada a palavra livre ninguém fez uso dela. Dessa maneira encerra-se a presente ata a qual todos passam a assinar.